PAGE
2

СОВЕТ

ШИЛО – ГОЛИЦЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18 декабря  2024 года № 40
О внесении изменений и дополнений в Устав
Шило-Голицынского муниципального образования

Ртищевского муниципального района

Саратовской области

В соответствии с Уставом Шило-Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения Устава Шило-Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области в соответствие с действующим законодательством Совет Шило - Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Шило-Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области от 11 ноября 2020 года № 47 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением от 28.07.2021 года № 25, от 01.12.2021 года № 46, от 18.08.2022 года № 37, от 18.05.2023 года № 25, от 13.02.2024 № 4, 22.05.2024 № 15, от 30.08.2024 года № 23) (далее - Устав) следующие изменения и дополнения:
1.1. наименование изложить в новой редакции:

«Устав Шило-Голицынского сельского поселения Ртищевского муниципального района Саратовской области.»;

1.2. часть 2 статьи 1 изложить в новой редакции:

«Статус и границы территории муниципального образования установлены Законом Саратовской области от 29 декабря 2004 года № 117-ЗСО «О муниципальных образованиях, входящих в состав Ртищевского муниципального района Саратовской области.»;

1.3. часть 3 статьи 1 изложить в новой редакции:

«Официальное наименование – Шило - Голицынское сельское поселение Ртищевского муниципального района Саратовской области (далее – муниципальное образование).»;

1.4. часть 4 статьи 1 изложить в новой редакции:

«В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также на печатях, штампах, вывесках, указателях и в иных случаях может использоваться сокращенное наименование муниципального образования - Шило-Голицынского муниципальное образование Ртищевского муниципального района Саратовской области.»;
1.5. часть 1 статьи 3дополнить пунктом 24) следующего содержания:

«24) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение обнародовать в специально отведенных местах и разместить на официальном сайте администрации Шило - Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Шило-Голицынского
муниципального образования

Ртищевского муниципального района

Саратовской области

                                             А.П. Фирсов
PAGE